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RAPORTET VIETORE FINANCIARE Tit SUBJEKTIT POLITIK

TH DHANAT E PERGIITHSHME

| i i Subjeldtit Politik: Levizjn Qylatire Valma
2| Akronimi: LoV

3 Helin f Adresn: Gijilan

| Eoimuna: Chiilamit

5|1t I

6 Pariudha & enportimil: Jar 2019-Dhjetor 2019
7|t § repjistrimit per g@ltime 1 tatimil

PERFAQTSUESI I AUTORIZUAR TINANCIAR

#| Eenri Durim

9| bl Kadrin

10 Mumri personnl

11§ Adresn

12| Komunn i Cijilanit

13 | Burnai i telefonit —
14| Emajli _—-

PRRFAQISURST L AUTORIZUAR FINANCIAR

Perfagsnest | nutorizear nmeiar Sshid i obliguar g 1& derizojé raportin Gnancir wietor né cmér 1 subjektit politik.
Ky pérfugisucs @shid i antorizoar nga Yryotari 1 subjoklil politik 1& nénshloung dobermente lidhore me gierdjen fnasdave.
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né fugi dhe Rrepullnt o KOE-sE

Db KiDRu
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Republika ¢ Kosovies
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisiond Qrendror § Zyfedijeoe
Contbyarlirar Pxboria Konisifo
Cepndral Election Comdarission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi; ;’_Q) EL
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019
Viti gt pérfundon me 31 Dhjetor
Shininm 2019 2019
H TE hyrat
H.1 T hyrat nga buxheti
.2 T hyral nga antiarésia
1.3 Domacionet dhe kontributet né @ holla 3 0,040
H.4 Kontributet né natyrd ng mall dhe shérbime 4
H.5 Té hyrat ¢ fushatés
H.6 Te byrat ¢ liruara nga e hyrat ¢ shivera 3 0.00
H.7 TE hyrat tera
Giithsej té hyrat pitr vitin 0,04 0.0
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kempenzimel 2 .00
SH.2 Shpenzimel ¢ lransportit 2 .00
SH.3 Reklamal, reprezentacioni dhe konferencat 2 (L0
sS4 Shpenzimet e fushatis 2 (.00
5115 Blerjn & mallrave ¢4 .00
SHLG Shpenzimet ¢ pérajithshme 2 .00
SH.Y Shpenzimet ¢ ndryshme 4 [.00
Gjithsej shpenzimet pér vitin XU 0,00
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-5H) 0.00 0.00
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Pasqyra e (& hyrave dhe shpenzimeve

Te hyrat

Te hyrat tiga buched
T& hyrat nga anstardsia
Donacionst dhe koniributet né 2 holla

Kontributer né natvres ni mall dhe shécbime
Te hyret & fushatés

Te hyrat e lizuaia nga t2 hyrat e shiyera
Te hyrai tjera

Gjithse] t# hyrat pér vitin

Shpenzimet

Pagat dhe kempenzimet

Shpenzimet e ansporst

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencar
Shpenzimes 2 fushatds

Blegjz & mallrave

Shpenzimet & ndryshme

Shpengimeat e parithshme

Gjithsej shpenzimet pér vitin

Sufieiti (+) ase deficid (-} pic vitia (H-5H)

Udhézim pér plotésimin ¢ Formularéve
Pasgra & t8 Hyrave dhe shpengimeve parfshind t2 ciitha 18 hyrat dhe shpenzimeat e orgamizatis par peritdhin mportuess

Té hyrat nga busheti perfshijnd 12 hyrat ¢ pranuara gintd periudhes rapormuese nza fondi per mbeshiete 12

subjekieve poltike per to mbuluar shpenimet oparatve

Te hyrat nga antarsis paragesin t& hyrat e pranuara ni eMeT 1 antarEsise por penudien raporhasss

Danacionzt dhe kontrubutst 7 18 holla paragesin i giitha mjetet ¢ pranuars gzt perindhes raporiugss Nga persamat fizis apo juridik
Konirikuet ns natyrs né mall dhe sherbime paragesin 78 gjitha 12 mirst materiale 12 cilat fu kan dhurzaz

{Oreanizates siatd perindhes raporiles:

W& Lets Lategori perfshien te giitha te hyvrat @ deflansra gjas fushatds zgiedhore

Ma kits kategori prezaniohen t2 hyrat @ ¥rijuara npa shffytézimi pasuris? afbigjse, wlera & njolur st o hyes 2shie

skuvalente me shpeazimen e Znvlertsinit 2 njobura si shpenzim

Ne ks kategari duhet 2 perfshihen 2 gjitha te yrat gera 2 cifat nuk jane t& parfzhira ng kategorite ¢ mesipirme,

Totalt i 12 byreve t raporuare

92 kit katesori perfshinen 18 piitha shpenzimet e ndodhura pir pagat dhe kompenzimat, perfshire beneficionet tesa, pagesat ndaj vezhguesve &1
Me kete kategori perfshihen 12 gjithn shpenzimet & ndodirs 1 Seajuane ne Shénimin 2 Kolona ©

e kets kalegori perfshihen t2 gjitha shpenzimet e ndodhura @ detajuar 1 Shenimin 2 Kojona C

18 ata katesori parfshihen 18 giitha shpesimet & deklaruara giatd fushatas zgjedhare

& bete karegori perfshinen 12 sjitha shpenzimet & rdodhure t detajiara ne ShEnimin 2 Kolona C

e kit kategort perfshiken t2 githe shpenzimet = ndodirs 12 desjuara na Shenimin 2 Kolona C

N keets kategori parfshihen 62 gjiths shpenzimer & ndodhura 1 detajuara ne Shenimin 2 Kolona C

Taotali | shpenzimeve 1 mporuara

Diferanca né mes 12 12 hvrsve die shpengimeve, kjo diference bartet nd fund 1 parilidhes sk Ekuitsti ne Pagyrén Pozites Financlars



Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2019

Republilca o Kosowvis
Republila Kosova - Republic of Kusove
Komisfoni endrar | Zgiedlifeoe
Condeine 1zborna Komisifo
Cenbral Flaction Comurission

ﬁkmnimi:if___‘géL

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me | Janar 2019
Shoma né Euro

Me 51 Dhjetor 2019
Shuma o Fure

.......... blergsi 3

.......... blortisi 4

Llogari i arkélueshme @ tjera

Gjithsej logarité e ark&ueshme

(.00

(.00

Shénimi 7. Paraja dhe eknivalentét e parasé

e 1 Janar 2019
Shums nié Euro

Me 31 Dhjetor 2009
Shuma né Baro

Paraja nd banlki

Paraja nd arkd

Gjithsej paraja dhe ekuivalentiét ¢ parasé

.08

.00

Shénimi 8. Llogarité ¢ pagueshme dhe & tjera

Shuma né Euroe

Shuma nié Kuro|

.......... furnitori |

.......... [arnitari 2

.......... formitor: 3

.......... furnitor 4

1lopari 1 papueshme & Lera

Gjithsej llogarité ¢ pagueshme dhe i€ tjera

0.00

0.00

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshhurtra

Mie 1 Fanar 2019
Shuma nié Buro

Me 31 Dhjetor 2019
Shoama nit Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

Dretyrimel pir gira

Detyrimet pitr gjoba dhe nd@shkine

Drolyrimet o afatshRuila

[HR1]

Gjithsej detyrimet tjera alaishkurira
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Shitnimi 2. Shpenzimel
Viti qi pirfundon me 31 Dhjetor 2019

{ETOE U] i E T TR )
wfeet i ok

chacarrye B osadPE i fre
g F R Rl ECaRIEERRR SR )

Akroniin: Z:.@J/_

Hhpemsimi e forschi § mbetur
S [Shypensinel 1 Eupo i [t e Eura
SH1 [ Pageat dlbe ko peazinet
Pugrat diie kompenzimes, neloe (.08
Fantributet pensionnle 16 punémarmisil 0,80
Eontributel pensionnle 18 prossdhindsi 000
Tatiowel né 18 ardins pesonale (0
[ene ikl Lsm 4,00
Gjithsei 0,4 0.0 000
SH.2 [Shyperzioet ¢ transporll
Automietel modosike & hurdim 0,00
Farbumniel (100
Bitelnl, neroplanilpulobesivtrenit kil clj. ;00
Siguerimi dlic mirkmbatja e velumys 0.00
ol shpenzim et i trnnsparlit )
Gjithuj shpenzimet ¢ frnsportit {00 .00 LKL
SHLS | Mekiamut, vepragentaciond die konfevenes
Lahuli {100
Ushaiini 0.0
Alelivitete Kultuone dhe rekrontive (1.0
[Laiclio dhé spolet talevimve (.00
Stendat & alishmil dhe rekbimimed né greeta ; .00
Shpcreimet lera 16 reklumave, reprementacionit dli konferepaye 0.0
Cijithse] reklamal, repricentacion ilhe konlevencal LKL 0,10 00
SHL |Shpeneimet o fushiatis
Slipeaiimet ¢ ushilds 0,00
Gjithac shyreasinicl ¢ fushaiis DM [{KE] L0
S5 | Blerja e malleave
Furnizimi | wyrés 0.on
Pajigie? e vogls .00
Cijithaej blerjn @ malirave (L0101 00 A, {H}
A6 |Shpendmel ¢ porgjithsiise
Ciraju ¢ bokalil B ayrts .00
Tebeloni, interneli dlw posta 0.00
Ry, shisbimet komunale [ allve mbseturinnd) 0.0
Shipenzimel e ehyvlodsimil 1 [isurise alaliis {].6) R T R R R bl
Shpenzimet lidhur s domcionct die kontributel ne mlyeé
(rnaillrn dihe shithiime ."n'a'."n'J'."|’.I'."|’.|'.l'|’.l'.l'|’J'."n'J'.".fJ'."|'J'."|’J'.l'|'.l'-".'J'.ﬁ'."."|’."|’.I'."1'.l'."|r.l'.l'|'J'."H.l'H."ﬁ'.l’ﬁ'."ﬁ'f.ﬂ'n'.l’.‘f.n’.".’n’.l’."
Giiithse] shpenzimed e perajithaioe 1,04k 0,40 I (100
SILT fstipensimel ¢ pilrysline
Miumhnitja g pitjisene dhe apdsive 18t 00
Shperimet o nnk jand plifshine i ninjé kalegori eler - - .00
Gifithse] shpeneimet ¢ ndcyshne 0,440 UM} Ll
Giithsej shpenzimet (nga SH.1 @ S11.7) 0.00 | o0 | f1.00 |




Pasqyra e Pozités Financiare

Pasuritd

Pasurité afatgjata

Toka, objekier dhe pajisjet
Pasurité & paprekshme
Pasurité jera afatgjata

Giithse] pasurité afatgjata
Pasurité afatshkurira
Liogaring e arkémeshme
Parapagimet

Paraja dhe ckuivalentés e parass
Paguritd tjera afatshlurira
Gjithse] pasuritt afatshkurtra
Gjithsej pasurité (F.14F.2)
Ekuiteti

Fondet ¢ akumuluara
Suficin / (deficiti] 1 vitit

Glithse] Ekuiteti

Detyrimet
Detyrimel afatgjata
Huaté & pagueshme

Te hyrat e shiyera
Gjithsej detyrimet agatajaia
Detyrimet afutshkurica

Liogarite e pagueshme dhe € tjera
Huate ¢ pagueshmes

Deagyrimet Gera afnishkurira
Gjithsej defyrimet afatshhurtes

Gjithsej detyrimet (D.1+D.2)

Gjithsej ekuiteti dbe detyrimet {E+D)

Udhézim pér plotésimin e Formularéve
Pasqyra ¢ pozites financiare pérfshing pasuring, detvrimet dbe ekuitetin e organizatés né datén e fundil 18 perivdhes raporuese

Pasurilé afatgjats perfshijne pasurits 12 cilat organtzata do | shiryiZea] per nje perindhe me 62 gatd sz nje vite

M ke karegori prezentohet viera nelo e tokés, objekleve, veturave dhe pajisieve té cilat Organizata § ks nd pesedim

e kit kategori duhet 1€ perfshihen vieral nete 1 pasurive i paprekshme 1@ Organizatés si: licencat, patentat efj,

Me kett ketegor duhet & pérfshihen 1 gjitha pasurite gjera afatgjatn i cilal nuk jand 18 perfshira nd dy kategorité e mésipérme.

Pasurité 18 cifat i shfryiézon arganizata brenda nje périvdhe 12 mujore dhe 12 cilat brenda kesaj perivdhe ndémoing forme.

Llegarite & arkgmueshme paragesin kérkesal ¢ Organizatés ndaj paleve 1 tretn 12 cilat priten 12 arkétohen breada virle

Parapagimet paraqesin pagesal & bém né avance per shpenzime apo blerje, njohja & Kélyre shpenzimeve apo blerjeve do ndodhé ng periudhin tesds
Parzja dhe ekuivalentet e pamss paragesin parans ne arke, parane ne banke dhe depozital ove afas marurimi me te vogel se tre muaj.

ME keté katesord duhet 18 pérfshihen 1@ gjitha pasurité tera afatshiurira € cilat nuk jang 18 parfshire né dy kaiegoritd e mesipérme.

Fonder e akumuluara paraqesin tepricat ¢ akumuluars 1818 hyrave mbi shpeznimever nepes vite.
Paraget suficitin  deficitin e 18 hyrave mibn shpganimer pér periudhin raporuese, rezoltat vien nga
Pasqvra ¢ t& hyrave dhe shpenzimeye.

Hum e pagoeshme paragesin obligimet afatgjatn 1 Onganizatés ndn) paléve 18 meta i bankave,
kompanive apo personave fink 1@ cilan kan afa o& maturimic me i gfate se njs vits

Te hyrat & shiyera paragesin vierén ckuivalents 1€ objekizve, velurave dhe pajisjeve i@ cilat do
niihen si té hyra né proporcion 12 nfejt me shpenzimet e zhyvlerssimit

Lipuarité ¢ pegueshme parsgesin detvrimer ¢ Organizetés ndsj furnitor#ve pér blerjet ¢ béra 18 cilat priten 1& paguhen brenda 12 rugpve,
Huaté e pagueshme paragesin obligime: afitgjata te Orgenizates ndaj paléve te treta si bankave. kompanive apo personave fiaik t2 cilal kan afac
te msaturimit me te shkurt se 12 mua) (pritet 18 pagehen brenda 12 muagve)

Miz kte kategori dubet t2 pérfshihen 18 giitha detyrmet gera afatshkurtra 1@ cilat nok jang 12 péefshira ng dy kategorits e mEsipérme (18 detajuara ne shenimin 93

Tl ekuitetit + detyrimet duhet gjithmond 12 jend 1€ barabarta me total pasurité e Organizités



000 00'0 00°0 T110T 21 2 FInqLIuoy ayp puowtuop sl
FHIY A usE o1 3u nnguey JuIagp E:Enum LATET ] BSIPY EangLIney
FVHER AMY mum.ﬂ
ssanniad Jenuend g 1314 EBL JBAUELY

6107 1010lyq 1¢ owr mopungipd b BIA
B[[0Y 21 U JAINQLUECY 3YP I2U0EU0( ¢ [HHURYS

HE R
/ “rmd

ROTSSEHIIIO]) MOTEIF] ] FRLLHITY
TS0} PILLOqI [ D] B0
soaalypa[EF § A0pHATY TS0
pacsosy 3o o1randay) - EA0Sad eyrpandayl
Easnsoni- o eNIfgndag




000 wqays P [[ew au pakien gu janqriyuoy hspito

O1IR gu I LIIoY 3uayp —n:am.ﬂ:”_ TATHITE ] ES3IpY 152 ngLIuoy Hmgaags
s any e1eq JRITLIURR UM LERER |

BN EST JENUEL]

'y 610z 40320y 1€ am nopungiad ab pIA
JWIGINS AP [[BUT U JIAIVU U I2INGLIUOY p NUIUYQ

OSSO O3] F JPquan
BITSE Gy PHLOGT] BHIBLHID
anafifpafis 1 aoara (y IHOISTHION
oaosoy 3o arfgndayy - raosoy eipgnday
spansoxy 2 exqipandayy




LT

G070 SuIq.I9ys AP [ 2U LA3eU U Jejnqriuey {siin
o003 31U OnQLIuoY suagp ﬁnﬁamhu_m mny; EERIPY 1EINGLIUEON W30S
Asg I B8 { WL LIS
BIDIA E5U JENOEL]
oy 6107 1032y T¢ st wopunzizd 9b 1A
. mu qnl\ oDy WIS IYP [[BUE U JIAIBT QU JANGLIUOT Iy NEIUAYE

HOTSSLELE Q) HOIFI) 5 JUAFHIT)
SESENON TS QT ] B RIFIT
FaalypsSE ¢ ot P} BHDESTHION]
pansoy 30 srpguday] - racsody exrpandaiy
saanson 2 edrpgndsy]




000 00°0 00°0 00°0 00°0 1alsiled ayp epylqo ‘eyo: fesynls
HIRE eiaf 1alsileg
00°0 SATEULIOJU] 2SIB0[0U0Y2] 3 1isied
300 321AZ 2 12lstieg
Eu.ﬁ IBINE A
060 12R=lq0
00°0 T oL
(032u (axfri09sIY (
BIdfA) JIA 23 | mwia|  Aennunye upal  0350Y) A 2
opuny gu pueg| 11unsMAYZ| 1TunsamRAyz| eld jelelg| Wiy au PUEly

B

HOISSIUIOT HOIFIaPT FULF1ED

wirsiiay] PHAOGE] DHFBLINI T
aaalypalSy § 1opHuaTy THOISIIION]

DAOSON 30 JITqndayl - BAoSOoN BIIqD day

sgpansox o exriagndaiy

6107 1032luq 1€ ° N
1afsifed agp jepiaiqo ‘eqo] ¢ IS




00°0 00°0 00°0 00°0 0070 1alsiled ayp 1anylqo “exol lesypiln
00°0 e1al1 j2isiieq
00°0 aanELLIoul asilBojounyal 2 1aisled
00°0 sp1AzZ 2 12lstleg
00°0 1BINIa A
00°0 12042190
i I w1l

(032u (L1081

VIDMA) INA DY | WiA|  JeR[nmnye A 01S0H) J1HA )

apuny QU PuEng| 11UNsR[AYZ| 1 iunsaielayz| yeld jaliogg| wnjy au pueg

¥ HUTTH VA

HOISSIHNEOD) O3] JU411432

BlSIioN PILOGZ] DHDLINT])
aaalypaly 1 roaprealy IHOISINION]

oaosoy Jo mpqnday] - eaosod exifqnday

spA0soy 2 eqijgnday

6107 1032lg4( 1€ oA
jalsifed ayp japyalqo ‘exo, ¢ rurugys




oand (0°000°s 1qur 3eseSed hsyuln

000

oana g0 gsafed a42q [euostad Ly BSIpY MIPLIOLAIZLS THOSIE] ﬂ:mmmﬂ_a 1 R
22153 N BIR(]

BRI A ifepu aensed

6107 201205 T¢ om wopuniiad 2b BIA
/ @J\ oA o1nf (0'000°S Iqu 18sase (] MUIUIES

HOESSILUTHIO T Q3231 JIR 3T
B{ISINION WHAOQI] TR
aaalifpalfe [ A0 T IH01SIHo N
oansos Jo srfqnday - Taeso3 =xiqnday
spA0sS0oy] @ B gnday]




SHEZIEESIF) & prunsed fEIog AL TpEgEIe 21 Sial o puwigeiE 12ymp AR + InStE [Rel

L wiwiegs g0 Bmnfnap 1) Freadispn 3 guuelne fp e yuspad o1 puel YOO TI[0 21 RRINYYSEYE wal mniag w115 1w ded 1 120D MeRMT 21 an

{aadenw 7| #piesg usynied o 1aaund) femet T1 35 URCHHS B 200 JIUILERIL 33
TES HEY Ty 1 Ny aruasiald ode SAPTBEMC "AAEUEE 1 a0 3 aged fope somiiny &1 melfige wE e uisabered swysended 2 Mong
“afonus 7§ uposeq sauied @ mansd ps g 3 1a0a0 1pd 2ugIoinaIny fEpU SAEEIEEIC) 3 WIOGAE wisabnred awigganBed & b))

Rl 3 TPtz A el 33 votatodard u A4 2115 B

ap 1Ea 9 awalifed sqp aaringaa ‘anaraiao 3 AEEEAIYE Deaaa wesbed LIRS 3 10 31
s w25 e gb Pl IELmTEG: 21 W URY 199 2 4T ansungiad ode zamsdiuoy

‘aaTyued 18 Tan 21 avgied [Epn SoRERMTRID 31 weiBinge jaanFigq0 wssbured susgzsnded 2 peny

ansumznadis SYp samfy ot 2 euibseg
T5 nala nEynzat seenuede tgipauad r2d 1oL rEsdys Tqu anEy 31 8 UnaLEg | UnanEns rabnting
" Ipdiatl EASITEERdS M aaEly gt 5l RO NIITE #3maiedan wsabepd WNNULAYE @ 18PE0S

o 3 gofany Ap 6 wEed 3 e ynu e 1 mamysIeE exsf pnsed e o vegmsnd 2 94np nodmay 95y 2

‘e 213 28 (B0 S SLL ULt fepe 2w jeiiEodsp 2P ayueg S0 supied fapme a0 sueied ursabesed vered 2 wba]aaE sup i

il wpupnusd g sypopu op awealg ode aaammEadys anitey 2 nlgof Fhsg ode-swrusdys 1ol goumae gu wieg 3 1esaZed upabemd rowifedeieg
Vi TP SR 0IEE 31t 1810 1 wan 3 anged fopu seriiuin 3 1esa ey usabervd aumsanizE 3 o)

‘suauroy qulnuizpl supniad [@se THERIG 1209 3 S4p A0 £f sqpnoed sl epuaig mzpmE LORHATUS T IR)1D 81 SIUnsE

smursdisgi 5 AUCHTY Ap B4 Engsd 2 gue] g epe el saf annsed wgulE g waqiyEied 9 1amp unBaies 9% I
2 semuated ‘youaon (1S S2eRIUREL0 surysyanded 21 saunsed 31 0120 1Re )4 UsEad 3 1A wednmy E an

mirpasod gl £ 1 MEZAEEIC) 1)1 & analsifed sup aammas 2aaniale ‘sweo 3 OlE Ba Jaysuazad LoSaNms 1 2

qun all 25 712 31 7 suprued 2 s5d fozsLiys 1 op meznio R 2 ayunsed pafsisd vl punstd

ssaruode: spupniad 31 1POG] 3 BIIEE FI SMETIEI0 3 WHRIMYE YR Jatariiyep ‘punnsed suis)aed amiaeun sauzed 2 auibeug
aagasjnuriog 3 uunspoqd sad wnzaypn

{7} ssasdap aup tRnms2 fasqulo
{po+ 1) snaiep [aapin

g mseE i dap Bapio
ERTELE) s w1 BmaaArac]

swsansed & ey

wrafy o oupp sweysended 2 quedia)]
B3O EEIE IR A1
eiefiuEi auieian Pegin

E3RAIE 2 TRIE AT

alysanded 2 gy
pelaEEE AT
IELEAIS

nmp fsunlo

Hap 1 {41au2p) faotng
BT {0 2 130
ikl

{p'd+1°d) 2ansed fasgulo
i smgerye npansed oo

EnmgyEe Rl punsel
asered 3 JpursEAInyE oUp 2lemy
oS eduid

JumyEs RiEHI 3 IR
BINYNTEE A0St

wlBrze punsed fsyulo

eeliivese wiell piunses
swysyzded & punseg
yafsyfed oup sanalie oL
rie[Eaejt punsEg
HHINEE

arepuEn spiEod @ viibsed



